ДОГОВОР
купли-продажи автомобиля
г. _______________________________________________
___/___/201___г.

(город)

(дата)
_____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить автомобиль:

	Марка, модель

	Регистрационный  знак №

	Идентификационный номер (VIN)

	Год выпуска

	Двигатель №

	Шасси (рама) №

	Кузов (коляска) №

	Цвет

2. Автомобиль, отчуждаемый по настоящему договору, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства, серия  ________________ ____________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________.

3. Продавец обязан передать Покупателю автомобиль в срок не позднее дня, следующего за днем оплаты стоимости автомобиля Покупателем. В момент передачи Продавец обязан предоставить Покупателю паспорт транспортного средства. Продавец обязан передать автомобиль в качественном состоянии, позволяющем его нормальную эксплуатацию. В момент передачи Покупатель обязуется проверить качественное состояние автомобиля.

4. Риск случайной гибели или случайного повреждения (порчи) переходит к Покупателю в момент передачи автомобиля.

5. Покупатель обязан оплатить стоимость автомобиля, размер которой определен в п. 6 настоящего договора, в течение  3  (трех ) дней со дня подписания договора.

6. Стоимость автомобиля составляет _____________________________________________ _______________________________________________________ рублей.

7. До заключения настоящего договора автомобиль, указанный в п.1 настоящего договора, никому не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит.

8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

	Продавец:

	Покупатель:

Подписи сторон:
	Продавец

	Покупатель

	(Должность)

	(Должность)

	(Организация)

	(Организация)

	(ФИО)

	(ФИО)

А    К     Т

приемки-передачи автомобиля

г. _______________________________________________
___/___/201___г.
(город)

(дата)
_______________________________________________________________________ – «Продавец», и ____________________________________________________________________ - «Покупатель», во исполнение договора купли-продажи автомобиля от «___»____________ 2006 г. подписали настоящий акт приемки-передачи о нижеследующем:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает автомобиль

	Марка, модель

	Регистрационный  знак №

	Идентификационный номер (VIN)

	Год выпуска

	Двигатель №

	Шасси (рама) №

	Кузов (коляска) №

	Цвет

2. Автомобиль осмотрен Покупателем, эксплуатационные качества проверены. Покупатель не имеет претензий к Продавцу по качественным характеристикам автомобиля.

3. Продавец не имеет претензий к Покупателю по расчетам за переданный автомобиль.

4. Паспорт транспортного средства, а также два комплекта ключей переданы Покупателю.

5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах.

	Продавец

	Покупатель

	(Должность)

	(Должность)

	(Организация)

	(Организация)

	(ФИО)

	(ФИО)

[image: image1.png]QVPEXMOpVA